[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.03.2019

№ 1150
Об утверждении муниципального задания

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
муниципальному автономному учреждению
Гатчинского муниципального района «Центр развития
физической культуры и спорта «Волна»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Гатчинского муниципального  района, Уставом Гатчинского муниципального района,  решением совета депутатов Гатчинского муниципального района от 23.11.2018 № 335 «О бюджете Гатчинского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»,  положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Гатчинский муниципальный район Ленинградской области», утвержденным решением совета депутатов Гатчинского муниципального района от 21.12.2012 № 271, постановлением администрации Гатчинского муниципального района  от 27.06.2017  № 2849  «Об утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Гатчинского муниципального района и муниципальными учреждениями МО «Город Гатчина», Положения о финансовом обеспечении выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Гатчинского муниципального района и муниципальными учреждениями МО «Город Гатчина»),
                                                 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить муниципальное задание на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов муниципальному автономному учреждению Гатчинского муниципального района «Центр развития физической культуры и спорта «Волна» согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным бюджетным учреждением, указанным в п.1 настоящего постановления, осуществлять в виде субсидий из бюджета Гатчинского муниципального района, утвержденного решением совета депутатов Гатчинского муниципального района от 23.11.2018 № 335 «О бюджете Гатчинского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит официальному опубликованию в газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района.

4. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по выполнению государственных полномочий и социальному комплексу Дерендяева Р.О.

Глава администрации

Гатчинского муниципального района                                        Е.В. Любушкина

Астахов А.И.

Приложение 1

к постановлению администрации
Гатчинского муниципального района

от 29.03.2019 № 1150
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

Муниципальное автономное учреждение Гатчинского муниципального района

«Центр развития физической культуры и спорта «Волна»
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

Часть 2 Сведения о выполняемых работах

Раздел 1

1. Наименование работы: Обеспечение доступа к объектам спорта <1>
2. Показатели, характеризующие объем (содержание) и(или) качество работы:
2.1 Показатели, характеризующие качество работы <2>
	№ п/п
	Работа - <3>
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значения показателей
	Источник данных/формула расчета <6>

	план (факт)
	план

	номер в региональном перечне государственных (муниципальных) услуг ЛО
	содержание
	условия (формы) выполнения

	2018 год (базовый год) <4>
	2019 год (очередной финансовый год) <5>
	2020 год

(1-й год планового периода)
	2021 год

(2-й год планового периода)

	1
	2.4.1
	В разрезе объектов спорта
	На бесплатной основе
	Наличие обоснованных жалоб
	Единица
	0
	0
	0
	0
	-

2.2       Объем работы (в натуральных показателях)

	№ п/п
	Работа <3>
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значения показателей
	Источник данных/формула расчета <6>

	план (факт)
	план

	номер в региональном перечне государственных (муниципальных) услуг ЛО
	содержание
	условия (формы) выполнения

	2018 год (базовый год) <4>
	2019 год (очередной финансовый год) <5>
	2020 год

(1-й год планового периода)
	2021 год

(2-й год планового периода)

	1
	2.4.1
	В разрезе объектов спорта
	На бесплатной основе
	Количество часов
	часы
	0

	0

	0

	0

	-

2.3.       Показатели, характеризующие содержание работы <7>
	№ п/п
	Работа <3>
	Составляющая работы
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значения показателей
	Источник данных/формула расчета <6>

	план (факт)
	план

	номер в региональном перечне государственных (муниципальных) услуг ЛО
	содержание
	условия (формы) выполнения

	2018 год (базовый год) <4>
	2019 год (очередной финансовый год) <5>
	2020 год

(1-й год планового периода)
	2021 год

(2-й год планового периода)

	1
	2.4.1
	В разрезе объектов спорта
	На бесплатной основе
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	-

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании
1.         Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания:

1.1.     Несоответствие помещения санитарно-гигиеническим нормам и стандартам (согласно п.2.4.3.12 раздела 2 СанПин 2.4.3.1186-03.
1.2.    Несоответствие помещения пожарным нормам и требованиям (согласно ФЗ «О пожарной безопасности» № 69-ФЗ от 21.12.1994г., в ред. Федерального закона от 30.10.2018 N 369-ФЗ).

1.3.     Внезапно возникшая аварийная ситуация в учреждении, ремонты, переезды и т.д.

1.4.     Решение учредителя о прекращении деятельности учреждения.
2.        Порядок контроля за исполнением муниципального задания
	Форма контроля
	Периодичность
	Органы, осуществляющие контроль за оказанием муниципальных услуг (выполнением работ)

	1. Отчетность
	Ежемесячно, ежеквартально, ежегодно, по требованию
	Комитет по физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике администрации Гатчинского муниципального района

3.        Требования к отчетности об исполнении государственного задания.

3.1.     Форма отчета об исполнении государственного задания.
	№
п/п
№

п/п
	Муниципальная услуга (работа) <3>
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение, утвержденное в муниципальном задании на отчетный период
	Фактическое значение за отчетный период
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений

	номер в региональном перечне государственных (муниципальных) услуг ЛО
	содержание
	условия (формы) оказания (выполнения)

	1
	2.4.1
	В разрезе объектов спорта
	На бесплатной основе
	Из соответствующих пунктов раздела 1 части 2 муниципального задания

3.2.     Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания -  не установлено.
3.3.  Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания - в случае уменьшения объема муниципальной услуги, отчетность должна содержать анализ причин отклонения.

4.  Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания.

До момента передачи учредителем имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, показатели, характеризующие объем, содержание и качество работы, не устанавливаются.